

12.	P	Pankracij, muč.	Otoče	17.30	po namenu
13.	T	Fatimska Mati božja	Kamna Gorica	17.30	za zdravje
14.	S	Bonifacij, mučenec	Kamna Gorica		maše v fari ne bo
15.	Č	Zofija, mučenec	Dobrava	17.30	po namenu
16.	P	Janez Nepomuk, muč.	Kamna Gorica		maše v fari ne bo
17.	S	Jošt, puščavnik	Kamna Gorica	9.00 17.00	PRVA SVETA SPOVED †† Jožico in Toneta Smrekar
18.	N	5. VELIKONOČNA NEDELJA	Dobrava	8.00	†† Pecarjeve
19.	P	Urban I., papež	Otoče	17.30	† Štefana Bartoliča
20.	T	Bernardin, duhovnik	Kamna Gorica	17.30	†† Mileno in Jožeta Bajželj
21.	S	Mehiški mučenci	Kamna Gorica		maše v fari ne bo
22.	Č	Marjeta Kasijska, redovnica	Dobrava	17.30	za Božji blagoslov, tridnevnik
23.	P	Socerb, mučenec	Kamna Gorica	17.30	za zdravje, tridnevnik
24.	S	MARIJA POMOČNICA	Dobrava	17.00	v zahvalo za zdravje, tridnevnik
25.	N	6. VELIKONOČNA NEDELJA	Kamna Gorica	8.00	PRVO SVETO OBHAJILO za družine prvoobhajancev

PRIPOROČAM SE ZA MAŠNE NAMENE.

PAPEŽEV ŽIVLJENJEPIŠ Izvoljeni papež Leon XIV - Robert Prevost - se je rodil 14. septembra 1955 v Chicagu (Illinois, ZDA). Od 18. do 22. leta je študiral na Univerzi Villanova (Pensilvanija). 1. septembra 1977 je vstopil v noviciat Reda svetega Avgušтина (OSA), 29. avgusta 1981 pa izpovedal slovesne zaobljube. Leto kasneje je v Chicagu diplomiral iz teologije, leta 1987 pa zaključil doktorski študij. Svoje poslanstvo je nato opravljal v Trujillu v Peruju. Po enajstih letih v Trujillu se je leta 1999 vrnil v Združene države Amerike, ker je bil izvoljen za provinciala, čez dve leti in pol pa za generalnega priorja Reda sv. Avgušтина. To poslanstvo je opravljal dva mandata, do leta 2013. Papež Frančišek ga je 3. novembra 2014 imenoval za apostolskega administratorja škofije Chiclayo v Peruju, v škofa je bil posvečen 12. decembra istega leta. 15. aprila 2020 je bil imenovan za apostolskega administratorja škofije Callao, prav tako v Peruju. Od 30. januarja 2023 je bil prefekt Dikasterija za škofo in predsednik Papeške komisije za Latinsko Ameriko.

Izdala župnija Kamna Gorica. Odgovarja: Marko Avsenik, žup. upravitelj.



ŽUPNIJSKI LIST

ŽUPNIJE KAMNA GORICA

Letnik 3. Št. 11. (od 11. 5. do 25. 5. 2025)

PRVO SVETO OBHAJILO V KAMNI GORICI

Dragi prvoobhajanci. V nedeljo bo nastopil za vas, pa tudi za nebesa veliki dan. Kraljev Sin Jezus se bo sklenil z vami. Vi ste se na ta dan dolgo pripravljali. Tudi povabili ste na praznik prijatelje, sorodnike in sosedo... No, nekateri niso hoteli, drugi niso mogli priti. Nekateri niso verovali, da se to res dogaja, spet druge je zaposloval ta svet tako zelo, da so spregledali, da so bili pravzaprav povabljeni na kraljevsko gostijo...



Kralj vam bo odprl vrata svojega dvora, svoje srce. Odprl ga bo vsem, brez razlike. On nikogar ne izključi. Nobenemu se ni potrebno grebsti, da bi smel stopiti skozi ta vrata. Skozi ta vrata smejo stopiti tako dobri kot grešni, ker je njegovo srce usmiljeno. Pravzaprav ima Jezus grešnike še rajši, ker jim s svojim odpuščanjem lahko dokaže svoje usmiljenje. On sedaj čaka, da vstopimo, čaka nas, da nas objame, da nam odpusti.

Vi, prvoobhajanci, ste pogumni in si resnično želite vstopiti skozi Njegova vrata. Danes vas mnogi vabijo, da vstopite skozi njihova vrata, ponujajo vam srečo, a za vsakimi vrati sreče ni. Papež Frančišek je to poudarjal in nas vabil: »Ne bojte se prestopiti praga vere v Jezusa. Jezusu dovolite, naj vedno bolj vstopi v vaše življenje. Če mu boste dovolili, vas bo Jezus razsvetlil z lučjo, ki ne ugasne več. To ni umetni ogenj, ampak mirna luč, ki traja vedno in nam naklanja mir. Takšno luč srečamo le, če vstopimo skozi Jezusova vrata.« Nanjo nas spominja večna lučka pred tabernakljem...

Ob tem prazniku obžalujem, da nekateri, ki so morda tudi vaši prijatelji, ne marajo slediti Jezusu. V nevarnosti so, da se ulovijo v hudičeve zanke. Nam, ki gradimo svoje življenje na veri v Jezusa Odrašenika, bodo v nevarnosti na pomoč priskočili Jezus, Njegova mati Marija, naši angeli varuhi in naši svetniški krstni zavetniki - po njih nosimo imena. Pa tudi tisti naši verni rajni sorodniki, ki na vstop v nebesa še čakajo. Poleg njih nas podpira tudi zemeljska Cerkev, ki jo sedaj v Jezusovem imenu v naši škofiji vodi ljubljanski nadškof Stanislav Zore. Če bomo tudi sami molili, bomo v veri vse še bolj razumeli...

Jezus nam pravi: »Jejte moje telo. Kdor bo Jezusa pod podobo kruha užival, bo živel večno.« O da bi to zares razumeli. Bog lahko dela čudeže. Bog lahko dela čudeže tudi v našem življenju, če mu zaupamo. Ko nam daje samega sebe v hrano, nas s tem tudi ozdravlja naših grehov. Tako zdravilo je Jezus sam, ki se nam pod podobo kruha daje v hrano. Ne zapustimo ga, ubogajmo ga, ko nas ima vendar tako rad. Zaupajmo mu, da on bolje kot mi pozna, kaj je namen našega življenja. Saj je vendar On ustvaril in odrešil svet.

PRVE BESEDE PAPEŽA LEONA XIV.: »MIR NAJ BO Z VAMI VSEMI!«



V četrtek, 8. maja 2025, ob 19.23, dobro uro po tem, ko se je iz Sikstinske kapele pokadil bel dim, ki je naznanil izvolitev novega Petrovega naslednika, je papež Leon XIV. iz osrednje lože vatikanske bazilike nagovoril več kot 100.000 zbranih na Trgu svetega Petra in ves svet. V svojem prvem pozdravu je pozval k miru, se v hvaležnosti spomnil papeža Frančiška ter v španščini pozdravil perujsko škofijo Chiclayo, kjer je deloval kot misijonar.

Mir naj bo z vami vsemi!

Dragi bratje in sestre, to je prvi pozdrav vstalega Kristusa, dobrega pastirja, ki je dal svoje življenje za Božjo čredo. Tudi jaz želim, da bi ta pozdrav miru vstopil v vaša srca, da bi dosegel vaše družine, vse ljudi, kjer koli že so, vsa ljudstva, vso zemljo. Mir naj bo z vami!

To je mir vstalega Kristusa, neoborožen in razorožujoč mir, ponižen, vztrajen mir. Prihaja od Boga, Boga, ki nas vse brezpogojno ljubi. Še vedno ohranjamo v ušesih tisti šibak, a vedno pogumen glas papeža Frančiška, ki je blagoslavljal Rim!

Papež, ki je blagoslavljal Rim, je na tisto velikonočno jutro blagoslovil svet, ves svet. Dovolite mi, da nadaljujem tisti isti blagoslov: Bog nas ima rad, Bog vas vse ljubi in zlo ne bo zmagalo! Vsi smo v Božjih rokah. Zato brez strahu, združeni z roko v roki z Bogom in med seboj pojdimo naprej. Smo Kristusovi učenci. Kristus gre pred nami. Svet potrebuje njegovo luč. Človeštvo ga potrebuje kot most, da bi ga dosegla Bog in njegova ljubezen. Tudi vi pomagajte nam in drug drugemu graditi mostove z dialogom, s srečanjem, ki nas bo vse združilo, da bomo vedno eno ljudstvo v miru. Hvala papežu Frančišku!

Želim se zahvaliti tudi vsem sobratom kardinalom, ki so me izbrali za Petrovega naslednika in da hodim skupaj z vami, kot združena Cerkev, ki si vedno prizadeva za mir, pravičnost, ki si vedno prizadeva delovati kot moški in ženske, zvesti Jezusu Kristusu, brez strahu, oznanjati evangelij, biti misijonarji.

Sem sin svetega Avgušтина, avguštinec, ki je rekel: »Z vami sem kristjan in za vas škof.«. V tem smislu lahko vsi skupaj hodimo proti tisti domovini, ki nam jo je pripravil Bog.

Poseben pozdrav Cerkvi v Rimu! [aplavz] Skupaj moramo iskati, kako biti misijonarska Cerkev, Cerkev, ki gradi mostove, dialog in je vedno odprta, da bi kakor ta trg sprejemala z odprtimi rokami. Vse, vse tiste, ki potrebujejo našo ljubezen, našo navzočnost, dialog in ljubezen. In če mi dovolite besedo, pozdrav vsem in še posebej moji dragi škofiji Chiclayo v Peruju, kjer je verno ljudstvo spremljalo svojega škofa, podelilo svojo vero in je dalo veliko, zelo veliko, da še naprej ostaja zvesta Cerkev Jezusa Kristusa.

Vsem vam, bratje in sestre iz Rima, iz Italije, iz vsega sveta: želimo biti sinodalna Cerkev; Cerkev, ki hodi, Cerkev, ki si vedno prizadeva za mir, ki si vedno prizadeva za dejavno ljubezen, ki si vedno prizadeva biti blizu zlasti tistim, ki trpijo.

Danes je dan molitve k Mariji iz Pompejev. Naša mati Marija želi vedno hoditi z nami, nam biti blizu, nam pomagati s svojo priprošnjo in ljubeznijo.

Zato bi želel moliti skupaj z vami. Skupaj molimo za to novo poslanstvo, za vso Cerkev, za mir na svetu in prosimo Marijo, našo Mater, za to posebno milost.

[Zdrava Marija].